EINLADUNG

zur 50. Sitzung des Stadtrates

Datum: Donnerstag, 30.11.2023

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47, 01809 Heidenau

Beginn: 18:30 Uhr

I. Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung	
TOP 2.	Einwohnerfragestunde	
TOP 3.	Beteiligungen der Stadt Heidenau - Entsendung der weiteren Vertreter der Stadt Heidenau in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "IndustriePark Oberelbe"	110/2023
TOP 4.	Weisungsbeschlüsse für die Vertreter der Stadt Heidenau in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes IndustriePark Oberelbe	127/2023
TOP 5.	Bebauungsplan EZHL 01/1 "Einzelhandelssteuerung" – Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses	116/2023
TOP 6.	Bebauungsplan EZHL 02/1 "Steuerung großflächiger Einzelhandel und zentraler Versorgungsbereich" – Aufstellungsbeschluss	131/2023
TOP 7.	Kappensanierung inkl. notwendiger Instandsetzungsarbeiten Max-Walther-Brücke und Elberadwegbrücke – überplanmäßige Mittelbereitstellung	125/2023
TOP 8.	Kanalsanierung Rosa-Luxemburg-Straße und Melanchthonstraße - außerplanmäßige Mittelbereitstellung	132/2023
TOP 9.	Verordnung der Stadt Heidenau über verkaufsoffene Sonn- und Feiertage im Jahr 2024	120/2023
TOP 10.	Interfraktioneller Antrag von 8 Stadträten - Einführung digitaler Unterricht	
TOP 11.	Informationen, Anfragen und Anträge	

J. Opitz Vorsitzender